

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ภายในชุมชนบ้านป่าแลว ๑ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐.๐๐ (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้างประมาณ ๘.๕๐ เมตร ความยาวประมาณ ๓๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๖๓.๕๐ ตารางเมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๕. วันที่กำหนดราคากลาง ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๔๘๙,๒๑๐.๖๗ (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๖
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๕ (ก)
- แบบสรุปราคากลางค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ แบบ ปร.๕ (ข)
- แบบสรุปรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔ (ก)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายถาวร อินทียศ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเสกสรรค์ จันอินตา	กรรมการ
๗.๓ นายบุรินทร์ ไชยลังกา	กรรมการและเลขานุการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ภายในชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู
อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้างประมาณ
8.50 เมตร ความยาวรวมประมาณ 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 263.50 ตารางเมตร
และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบ ปร.4 ที่แนบมีจำนวน 6 แผ่น

คำนวณประมาณราคา เมื่อวันที่ สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	483,130.93	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	6,079.74	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(ถ้ามี)	-	
	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ	489,210.67	
	ราคากลาง	489,210.67	
สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์			

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายบุรินทร์ ไชยลังกา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ภายในชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้างประมาณ 8.50 เมตร ความยาวรวมประมาณ 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 263.50 ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณประมาณราคา เมื่อวันที่ สิงหาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุปส่วนที่ 1 ค่างานค้ำทุ่น								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	-	รวม		-		-	-	
2	งานสถาปัตยกรรม	1.00	รวม		244,607.60		80,106.94	324,714.54	
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย	1.00	รวม		3,503.00		520.00	4,023.00	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1.00	รวม		27,833.25		12,485.00	40,318.25	
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		รวม		-		-	-	
6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน		รวม		-		-	-	
7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ		รวม		-		-	-	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1				275,943.85		93,111.94	369,055.79	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ	1.00	รวม		5,682.00		-	5,682.00	
2	งานตกแต่งภายในอาคาร		รวม		-		-	-	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2				5,682.00		-	5,682.00	
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานภูมิทัศน์		รวม		-		-	-	
2	งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม		-		-	-	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด							374,737.79	

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายบุญรินทร์ ไชยลังกา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ภายในชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้างประมาณ 8.50 เมตร ความยาวรวมประมาณ 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 263.50 ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณประมาณราคา เมื่อวันที่ สิงหาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	-								
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด		รวม				-	-	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานสถาปัตยกรรม หลังคา								
	- ค่าแรงรื้อวัสดุหลังคา ลอนคู่	315.00	ตร.ม.	-	-	20.00	6,300.00	6,300.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา แผ่น Metal Sheet	315.00	ตร.ม.	-	-	70.00	22,050.00	22,050.00	
	- ค่าติดตั้งครอบสัน ครอบข้าง	51.70	เมตร	-	-	50.00	2,585.00	2,585.00	
	- แผ่น Metal Sheet หนา 0.40 มม. ชนิดเคลือบสี (มอก.)	315.00	ตร.ม.	403.81	127,200.15	-	-	127,200.15	
	พร้อมมอดนูน PU โฟม หนา 1 นิ้ว			-	-	-	-	-	
	- สกรูยึดแผ่นกระเบื้องคอนกรีตปลายเจาะเหล็ก	2,090.00	ตัว	2.75	5,747.50	-	-	5,747.50	
	- ครอบสันหลังคา Metal Sheet หนา 0.40 มม.	32.50	เมตร	158.10	5,138.25	-	-	5,138.25	
	- ครอบข้าง Metal Sheet หนา 0.40 มม.	19.20	เมตร	158.10	3,035.52	-	-	3,035.52	
	- แผ่นไม้เชิงชายไม้เทียมสำเร็จรูป ขนาด 8 นิ้ว ยาว 3.00 เมตร	86.00	เมตร	94.96	8,166.56	72.97	6,275.42	14,441.98	
	- แผ่นปิดกันนก	86.00	แผ่น	27.99	2,407.14	-	-	2,407.14	
	- สกรูยึดแผ่น ไม้เชิงชายยาว 2.85 นิ้ว	200.00	ตัว	2.00	400.00	-	-	400.00	
2.2	งานสถาปัตยกรรม ปิดฝ้าชายคาและหน้าจั่ว								
	- งานรื้อฝ้าแผ่นโฟเบอร์ซีเมนต์	44.46	ตร.ม.	-	-	20.00	889.20	889.20	
	- แผ่น โฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.หนา 6 มม. ชนิดเรียบ	44.46	ตร.ม.	103.00	4,579.38	108.00	4,801.68	9,381.06	
	- สกรูยึดแผ่น ไม้เชิงชายยาว 1 นิ้ว	200.00	ตัว	1.50	300.00	-	-	300.00	
	รวมยอดยกไป				156,974.50		42,901.30	199,875.80	

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายบุรินทร์ ไชยลังกา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ภายในชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้างประมาณ 8.50 เมตร ความยาวรวมประมาณ 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 263.50 ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณประมาณราคา เมื่อวันที่ สิงหาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				156,974.50		42,901.30	199,875.80	
2.3	งานสถาปัตยกรรม(ประตู)								
	- ประตูบานเปิดเลื่อนเหล็กม้วน ขนาด 3..75x3.14 ม.	1.00	ชุด	14,130.00	14,130.00	-	-	14,130.00	วัสดุ+ค่าแรง
	กุญแจเปิดและอุปกรณ์ต่างๆครบชุด			-	-	-	-	-	
	- ประตูบานเปิดเลื่อนเหล็กม้วน ขนาด 1.95x3.14 ม.	1.00	ชุด	7,347.00	7,347.00	-	-	7,347.00	วัสดุ+ค่าแรง
	กุญแจเปิดและอุปกรณ์ต่างๆครบชุด			-	-	-	-	-	
	- เหล็กกล่องขนาด 4"x4" หนา 3.2 มม.	1.00	ท่อน	1,585.00	1,585.00	-	-	1,585.00	
2.4	งานสถาปัตยกรรม(งานฝ้าเพดาน)								
	- งานรื้อโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีบุแผ่นยิปซัมบอร์ด	276.00	ตร.ม.	-	-	20.00	5,520.00	5,520.00	
	- ติดตั้งโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นยิปซัมบอร์ด ฉาบรอยต่อเรียบ	276.00	ตร.ม.	185.00	51,060.00	75.00	20,700.00	71,760.00	
	แผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.	-	0	-	-	-	-	-	
	- ติดตั้งโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 6 มม.	8.00	ตร.ม.	230.00	1,840.00	94.00	752.00	2,592.00	
	ติชิตแผ่น	-		-	-	-	-	-	
2.5	งานสถาปัตยกรรม(งานทาสี)								
	ทาสีน้ำพลาสติกภายใน+ภายนอก (รองพื้น1เที่ยวสีจริง2เที่ยว)	276.00	ตร.ม.	35.00	9,660.00	30.00	8,280.00	17,940.00	
	ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก ทาไม้สังเคราะห์+เชิงชาย+ฝ้าเพดาน	57.46	ตร.ม.	35.00	2,011.10	34.00	1,953.64	3,964.74	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรมทั้งหมด		รวม		244,607.60		80,106.94	324,714.54	

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายปฐวิทย์ ไชยลังกา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ภายในชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้างประมาณ 8.50 เมตร ความยาวรวมประมาณ 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 263.50 ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณประมาณราคา เมื่อวันที่ สิงหาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	- โถส้วมน้ำราบบักโครก ขนาด 4.5 ลิตร	1.00	ชุด	2,650.00	2,650.00	450.00	450.00	3,100.00	
	- สายชำระสแตนเลส	1.00	ชุด	399.00	399.00	70.00	70.00	469.00	
	- สติ๊กเกอร์ 3 ทาง สแตนเลส ขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	165.00	165.00	-	-	165.00	
	- สายน้ำดีสแตนเลส 1/8 นิ้ว	1.00	เส้น	89.00	89.00	-	-	89.00	
	- อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.00	งาน	200.00	200.00	-	-	200.00	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัยทั้งหมด		รวม		3,503.00		520.00	4,023.00	
4	งานระบบไฟฟ้าสื่อสาร								
4.1	งานไฟฟ้า								
	- โคมตะแกรงแบบฝังฝ้า ขนาด 0.30x120 ม. 2X36 W.	18.00	ชุด	924.00	16,632.00	115.00	2,070.00	18,702.00	
	- ชุดสวิทช์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	120.00	480.00	80.00	320.00	800.00	
	- ชุดปลั๊กไฟฟ้าสามขาพร้อมอุปกรณ์ 2 ช่อง	14.00	ชุด	150.00	2,100.00	80.00	1,120.00	3,220.00	
	- สายไฟชนิด THW 1x 1.5	200.00	เมตร	8.87	1,774.00	5.00	1,000.00	2,774.00	
	- สายไฟชนิด THW 1x 2.5	185.00	เมตร	12.85	2,377.25	7.00	1,295.00	3,672.25	
	- สายกราวด์ THW 1x 2.5	100.00	เมตร	12.85	1,285.00	7.00	700.00	1,985.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 1/2"	260.00	เมตร	12.25	3,185.00	23.00	5,980.00	9,165.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้าและสื่อสารทั้งหมด		รวม		27,833.25		12,485.00	40,318.25	

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายบุรินทร์ ไชยลังกา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

วิศวกรรมธรณีวิทยา

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ภายในชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดความกว้างประมาณ 8.50 เมตร ความยาวรวมประมาณ 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 263.50 ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ชุมชนบ้านป่าแลว 1 หมู่ที่ 13 ตำบลชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณประมาณราคา เมื่อวันที่ สิงหาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
1	งานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว(ทุกชนิดและประเภท)								
1.1	- พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	6.00	เครื่อง	947.00	5,682.00			5,682.00	
	รวมงานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว							5,682.00	
2	งานจัดซื้ออุปกรณ์ประกอบโสต								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ประกอบโสต								
3	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสตทัศน								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสตทัศน								
4	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์								
5	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย								
6	งานจัดซื้อหรือสั่งซื้ออื่นๆ								
	รวมงานจัดซื้อหรือสั่งซื้ออื่นๆ								
	รวมค่างานส่วนที่ 2 ทั้งหมด				-			5,682.00	

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทิยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายบุญรินทร์ ไชยสังกา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ